comunica que contratará empresa especializada para execução de obra 

certa prevista no Termo de Fomento nº 730/2024/PGE-SEOSP, que 

tem por objeto Construção de um novo pavilhão com 10 salas de 

aula, um auditório, banheiros masculino e feminino com vestuário e 

lavatório, com área a ser construída de 722,50 m² (setecentos e vinte e 

dois metros quadrados e cinquenta centímetros quadrados), com valor 

global de R$ 1.752.959,39 (um milhão e setecentos e cinquenta e dois 

mil e novecentos e cinquenta e nove reais e trinta e nove centavos). 

2. Poderão apresentar propostas as empresas especializadas em construção 

civil, com capacidade técnica e financeira comprovadas a partir e 

apresentação de: (i) acervo de obras compatíveis com a complexidade e